De monetis obtulit se cusurum in regno cruciatos, Hun-
garicos filleros, et nummos Yiennenses sub insignibus Hun-
garicis. 

Kivűl: Responsum Regie Maiestatis ad responsum Hungarorum 
super dupplica Maiestatis sue oretenus factum. 

(Egykorú irat a bécsi titkos levéltárban.) 

X I V . 

1557. Július 3. 
A pozsonyi országgyűlés törvénykönyve. 

A r t i c u l i D i e t e P o s o n i e n s i s a n n i D o m i -
n i 1557. 

Nos Ferdinandus Divina favente dementia Romanorum, 
Hungarie, Boemie etc. Rex Semper Augustus, Infans Hispá-
niámul, Arcbidux Austrie etc. Memoria commendamus tenore 
presentium significantes, quibus expedit universis; quod Do-
mini Prelati, Barones, Nobiles, ceterique Ordines et Status, 
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fideles subditi Regni nostri Hungáriáé, in presenti generali 
conventu, pro prima die Junii, anni miilesimi quingentesimi 
quinquagesimi septimi, Posonii celebrato, ex edicto nostro con-
gregati, exhibuerunt et presentarunt nobis infrascriptos articu-
los, in conventu ipso communibus omnium ipsorum votis con-
clusos, ad propositionem nostram eis factam respondentes • 
supplicaruntque nobis humiliter, ut universos et singulos ar-
ticulos ipsos, omniaque et singula in eis contenta ratos, gratos 
et accepta liabentes, nostrumque Regium consensum eisdem 
prebentes, authoritate et potestate nostra Regia acceptare, 
approbare et confirmare, atque tam nos ipsi observare, quam 
per alios omnes observari facere dignaremur. Quorum quidem 
articulorum tenor est talis. 

A r t i c u l i Dominorum, P r e l a t o r u m , B a r o n u m , N o -
bi l ium a l i o r u m q u e O r d i n u m ac S t a t u u m r e g n i Hun-
garie , in conventu P o s o n i e n s i pro p r i m a die J u n i i 
MDLYII. c e l eb ra to , c o n g r e g a r t o r u m , conclusi. 

(I.) Prelati, Barones, Nobiles, ceterique Ordines et Status 
regni Ungarie, in presenti diéta congregati, imprimis agunt 
atque liabent Sacre Regie Maiestati, Domino et Regi eorum 
clementissimo, gratias immortales de omni pia, paternaque 
benignitate erga eos. E t imprimis, quod sicut antea multoties, 
ita etiam proxima hyeme, in conventu Imperial! Ratisbonae ce-
lebrato, postmultos tandem labores, auxilia non contemnenda 
ad conservationem eliberationemque regni Ungarie obtinuerit 
idemque etiam apud Status regni sui Boliemie, aliarumque 
provinciarum effecerit, quodque nusquam se cum persona pro-
pria ac Serenissimorum liberorum, saluti fidelium suorum 
defuturam clementer offert. Pro qua quidem summa in eos 
dementia Status et Ordines vitám ac fortunas eorum pro 
sua Maiestate ac iisdem Serenissimis liberis sese in omne 
tempus profundere, paratos fore affirmant.